[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 068/2017
Solicita informações referente as linhas de transporte escolar do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que um dos mais importantes serviços oferecidos pelo Município diz respeito ao transporte escolar de alunos, uma vez que muitos jovens residem distantes das unidades escolares em que estão matriculados e necessitam desse serviço para poderem efetuar seus estudos.

Considerando que a Prefeitura terceiriza esse serviço mediante a realização de procedimento licitatório, ocasião em que os interessados concorrem no sentido de fornecer a proposta mais vantajosa ao Município, balizados pelos respectivos instrumentos licitatórios – os Editais.
Considerando, finalmente, que nosso Município possui grande extensão territorial e necessita de muitas linhas de atendimento do transporte escolar, pois, como já mencionado, o é indispensável para que muitas crianças possa freqüentar as escolas.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do último Edital relativo a licitação para contratação de interessados na prestação do serviço de transporte escolar.
2. Encaminhar a relação das linhas de transporte escolar hoje em atividade no âmbito de nosso Município.

3. Informar se no último Edital relativa a contratação de interessados na prestação do serviço de transporte escolar foram incluídas novas linhas do serviço.

4. Em caso positivo descriminá-las.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de abril de 2017
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2017 - 12:53:31 01762/2017   /cmj-